АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАВРОГОРСКОЕ»

Холмогорского муниципального района Архангельской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 апреля  2016г.

№ 5

дер. Погост

Об установлении  особого противопожарного режима

на территории муниципального образования «Хаврогорское»

В соответствии с Указом Губернатора Архангельской области  от 29 апреля 2016 года № 43-у, в связи с установившейся продолжительной жаркой погодой и повышением пожарной опасности, на территории муниципального образования «Хаврогорское»:

1. Установить на территории муниципального образования особый противопожарный режим с 29 апреля  2016 года до особого распоряжения.

1.1.  Запретить использование открытого огня, ограничить посещение лесов населением;

1.2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, частный сектор,  обеспечить очистку территорий, прилегающих к производственным зданиям, жилым домам, зданиям с массовым пребыванием людей, от мусора и других горючих материалов.

Освободить противопожарные разрывы и дороги между зданиями от складируемого оборудования, тары, несанкционированных стоянок автомобилей и гаражей.
         1.3. Обеспечить готовность пожарных водоёмов;

         1.4. Обеспечить наличие и доступность первичных средств пожаротушения;
         1.5. Привести в готовность имеющиеся силы и средства пожаротушения;

         1.6. В случае возникновения лесных пожаров инспектору ВУС организовать мобилизацию военнообязанных не работающих граждан;

          2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

         3. Помощнику главы администрации МО «Хаврогорское» ознакомить с данным распоряжением руководителей предприятий, организаций, учреждений,  и жителей проживающих на территории МО «Хаврогорское».

Глава муниципального образования

МО «Хаврогорское»

В.В. Федоровцев